niaor firmeza. . . e de cada una d'eillas qu don Lope Martinez de Uriz é don Fortun

Yeneguez de Urdaniz' , merino, cavailleros, tengan coniunalmenl. . . é por vos, me sire

Eustace, governador sobredicho, los castieillos de Maya^ é de Aussa'. Es assaber que don

Lope Martin ... de Maya é don Fortun Yeneguez tenga el castiello de Aussa , é los guar-

den bien 6 lealment por mi é por vos. E si mester era. , . Lope Martinez é don Fortun

Yeneguez devandichos reciban en los castieillos de Maya é de Aussa â vos, governador

' Je trouve dans les comptes de Navarre pour

1 283 les articles suivants, qui se rapportent à

ce personnage et à une maison forte qu'il avait

en garde :

« Furtunio Enneci de Urdaniz pro domo

Vallis Karoli per médium annum, ut supra,

IX id'ras. » (Ms. Bibl. inip. Suppl. lat. n° i65',

fol. 2 recto.)— Plus loin il est nommé en ces

termes avec D. Martin Lopez de Uriz :

« Domino Martino Lupi d'Oriz pro domo

Vallis Karoli usque ad Candeiosam anno tercio,

permanum domini Guilleimi Unaldi, XXX kaficia.

1 Furtunio Enneci de Urdaniz
,
pro dicta domo

per médium annum usque ad festum Assump-

tionis, anno tercio, xx kaficia. » (Folio 9 verso.

Cf. fol. 7 verso.)

« Furtunio Enneci de Urdaniz pro domo de

Lucayde in valle Karoli a feslo Assumptionis

anno quinto (1 285) usque ad sequentem Cande-

iosam per médium annum 1 kaficia.» (Folio^^

verso.

)

^ Le château de Maya, situé dans la vallée de

Baztan, était aux mains, en 1 28/i, d'Oclioa Mar-

tinez d'Oarriz. (Ms. Bibl. imp. n° i65', folio 5o

verso.)

' Ce château était situé dans la vallée d'Ez-

cabarte, merindad de Pampelune. Il en est

question en ces termes dans le compte de Diego

Sancliez deGarriz, merino de Pampelune pour

1285:

Pro operibus factis in Castro de Aussa , vide-

licet proreparanda turrc quam fulgurdestruxit,

lapidibus, calce et aqua portata ad faciendum

morterium in dicto opère. 1 Item , pro lo-

catione latomorum et aliorum operariorum et

expensis eorumdem. . . xlviij libras x solides.

— Item, eidem (Didaco Sancii de Garriz), pro

Castro de Aussa, pro relinencia et augmenta-

tione trium servientium, per annum, ut supra,

XV libras. — Item pro iiij quintallis sagitarum

emptis ad opus castrorum de Aussa et de Ala-

hun, qui sunt iu frontaria Castelle et sub

custodia dicti merini, xvj libras xiij solidos

iiij denarios.— Didaco Sancii , merino prcdicto.

pro emenda eidem facta pro quinque balistis

unius pedis cum suis munimentis, sex arniatu-

ris \OQaùs jyerpaides , tribus capi'ilis ferri, stx